
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Об итогах региональных диагностических работ в 9 и 11 классах 
по русскому языку, математике и обществознанию

В соответствии с приказом 0 0  от 21.09.2023г. №78/2 «О проведении 
региональных диагностических работ в 9 и 11 классах по русскому языку, 
математике и обществознанию», в целях повышения уровней подготовки 
обучающихся по русскому языку, математике и обществознанию, б в 
соответствии с графиком ГБУ ЦОКО ЧР были проведены республиканские 
диагностические работы (далее- РДР), по результатам которых был сделан 
анализ учителями-предметниками и была представлена аналитическая 
справка по результатам РДР в 9 и 11 классах заместителем директора по УР 
Джанхотовой М.Ш.

На основании проведенных анализов работ обучающихся 9 и 11 классов, 
п р и к а з ы в а ю :
1. Учителям -  предметникам:

-организовать работу по повышению качества знаний выпускников;

- при выборе форм и методов работы, учитывать требования программ.

2. Наметить конкретные меры по исправлению типичных ошибок и 

ликвидации в пробелах знаний обучающихся:

а) учителям русского языка:

- продумать формы и методы работы по формированию и развитию навыков 

правописания;

- использовать приёмы и методы, способствующие предупреждению речевых 

и грамматических ошибок;

- использовать тренинговые задания.

б )учителям математики:
- использовать тренинговые задания для формирования устойчивых навыков;

П Р И К А З
«■ft» октября 2023 г.

с.п. Верхний-Наур





- развивать стойкие вычислительные навыки через систему разноуровневых 
упражнений;

- использовать в работе систему заданий для развития навыков решения 

геометрических задач.

в) учителям обществознания:

-  для повышения уровня преподавания предметов, сохранению и повышению 

качества знаний и степени обученности учащихся, подготовке выпускников к 

государственной (итоговой) аттестации использовать эффективные приёмы и 

методы преподавания, инновационные (в том числе информационные) 

технологии, систематически вести работу по повторению и обобщению 

изученного материала, дифференцировать задания на всех этапах урока, в 

системе планировать индивидуальную работу с -отрабатывать на уроках 
типичные затруднения и ошибки;

- использовать в работе активные формы и методы проведения уроков, 

применять предметные КИМы не только на консультативных занятиях, но и 

на уроках.

г) классным руководителям 9 и 11 классов:

- своевременно доводить результаты диагностических работ до сведения 

родителей,

- ознакомить родителей с графиками индивидуальных и групповых 

консультаций по ликвидации пробелов учащихся.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Джанхотову М.Ш.

Директор

С приказами ознакомлены:

Д.Д.Джамурзаев


